
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 58 DEL 19/06/2024 SERVIZIO 

OGGETTO: 

DUE EMME SNC - P.IVA/CF: 00434740064-  CIG:B221BDF63F           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Rammentato che con deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 20/07/2011  veniva 

approvato il Regolamento comunale per l’organizzazione, il funzionamento e l’accesso ai contributi 

comunali in adempimento alla legge 328/2000 , stabilendo le modalità ed i limiti per riconoscere 

contributi ed interventi vari alle persone che ne fanno espressa richiesta trovandosi in stato di 

bisogno;  

 

Dato atto che il regolamento individua l’assistenza economica quale misura per concorrere al 

superamento di condizioni di bisogno individuale o familiare non altrimenti superabili, al fine di 

evitare il deteriorarsi di situazioni personali o familiari ed altresì precisa che tale assistenza possa 

essere integrata o sostituita in tutto od in parte con misure socio-assistenziali di natura diversa;  

 

Preso atto che ai sensi delle suddette disposizioni  si prevede, tra le misure diverse, l’erogazione 

di “buoni Spesa” aventi lo scopo di soddisfare bisogni primari di tipo alimentare e/o ad assicurare 

condizioni adeguate di igiene personale e della abitazione; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla scelta del contraente ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b del 

D. Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto; 

Ritenuto di ricorrere a Due Emme Snc” di Viguzzolo (AL) – P. iva /Cf: 00434740064 in quanto 

unica struttura di ipermercato presente sul territorio comunale cui accedere senza l’utilizzo di 

mezzi di trasporto (pertanto accessibile da anziani o bisognosi non trasportabili), dando altresì atto 

dell’accurata esecuz. del contratto precedente ai sensi dell’art.49, comma 4, D.Lgs.n.36/2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Preso atto che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando da € 

1.000 a € 5.000, l’importo che consente alle Pubbliche Amministrazioni di non fare corso al 

Mercatoto Elettronico; 

Ritenuto necessario impegnare la somma di € 1.500,00 con “Due Emme Snc” di Viguzzolo (AL) 

– p.iva/cf: 00434740064; 

Preso altresì atto  che DUE EMME snc (CF/PI:0043470064), supermercato affiliato Gulliver di 

Lomello, si dichiara disponibile a contabilizzare i buoni spesa del Comune; 

Dato atto che il codice CIG attribuito da Anac (PCP) è il seguente: B221BDF63F; 

Attesa l'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale in capo alla scrivente responsabile del 

procedimento; 

Valutato di provvedere in merito; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

Per i motivi sopra menzionati, che integramente si richiamano ed approvano, di dare atto che: 

• il presente atto assume valore di determinazione a contrarre ai sensi dell’art.192 del D. 

Lgs. n.267/2000 : 

• il fine è l’approvvigionamento di  alimenti per gli assistiti comunali; 

• l’oggetto del contratto  è l’acquisto di alimenti tramite buoni spesa erogati di emergenza ad 

assistiti comunali individuati dall’assistente sociale; 

• l’affidamento avviene a Due Emme Snc” di Viguzzolo (AL) – p. iva/ cf: 00434740064; 

•  il contratto con l’operatore economico suddetto viene stipulato mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art.32,comma 4, d. lgs. n. 50/2016; 

• Di dare atto che il CIG fornito da Avcp è il seguente: B221BDF63F; 

• Di impegnare la somma complessiva di €  1.500,00  al cap. 4120/10/1 BP 2024; 

• Di dare atto che ai sensi dell’art.5 della legge n.241/1990 il resp. del procedimento è la 

dR S. Marzola; 

• Di dare atto ch,e in quanto responsabile del servizio, ai sensi dell’art.6 bis della legge 

n.241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto neppure potenziale con il soggetto 

beneficiario del presente provvedimento 

• Di trasmettere la presente al servizio finanziario in ordine agli adempimenti necessari e 

conseguenti. 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

                                                                       F.to  Dr S. MARZOLA 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/07/2024 al 20/07/2024. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               
                                                                                                           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


